1254. 16 Augusti. — 193. De quadam pace fine et refutatione facta per coinune Astense doinino

Guilelrao marchioni Montisferati proiit inferius continetur. 1"2'20. 12 Novembiis. — 194. De quadain

treugua facta per Guilelmum de ceva potestatem Astensem et Bonefaciura raarchionem prout infra

continetur. 1191. 25 Augusti, — (Ful. CySj 195. De venditione facta comuni Astensi per Conradum et

Albertinum de luedietate XVP partis Castri et ville et horainura Maleinortis. 1290. 12 Aprilis. —
196. De vendicione facta comuni Astensi per Jacobum de mongarello de VI* parte XVI partis Castri et

ville et hominura Malemortis. 1290. 12 Aprilis. — fFol. 6i) 197. De venditione facta comuni Astensi per

Jacobum sucium de sexta parte XVI*^ partis Castri et ville Malemortis. 1290. 12 Aprilis. — fFol.GTy

198. De citaniatico Conradi etAlbertini de niontegarello occasione Malemortis. - 1290. 12 Ain-ilis. —
199. De Citaniixtico Jacobi do Montegarello occasione Mixleinortis. 1290. 12 Aprilis. — (Fol. 66y 200. De

citaniatico Jacobi Suzzii de Malamorte occasione Malemortis. 1290. 12 Aprilis. — 201. De ven-

dicione facta comuni Astensi per Berardura Guilelmum et henricum de Cateiia de quarta parte

ot item de certis aliis partibus Castri Malemortis. 1254. 18 Augusti. — 202. De vendicione facta

comuni Astensi per Conraduin remuschium et certos alios eius consortes de infrascriptis partibus

Castri Malemortis. 1254. 23 Augusti. fFol. 67) 203. De quadam pace fine et refutatione facta per comuno

Astense versus Benirdum de cathena, et Albertura fratrem eius prout inferius continetur. 1235. 4 Maii. —
204. De Citaniatico henrici remussi de Malaraorte et certoruni alioruin infrascriptorura. 1235. 19 Maii.

fFol. 69) XXII. De Veneis.

205. De vendicione facta ottoni canci et henrico piperate per Aycardura et Raynalduin do

Marenghis de certis possessionibus venearum. 1212. 4 Junii. — 20(5. De Juribus cessis per Ottonem

mareghum domino Raymondo de busca occ;;sione venearum. 1214, 28 Septembris. — 207, De ven-

ditione facta doraino Rayraondo de busca marchioni per honricum piperatam et Anfusum de coxano

de iuribus que habebant in veneis. 1223. 14 Junii. — 208. De iuribus. cessis per dominum Anfusura

de coxano domino Raymondo Marchioni de busca occasione venearum. 1223. 14 Junii. — 209. Dc
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quadain promissione facta per Aycanlum et Rayiialdum de veiieis prout inferius continetur. 1208.

11 Aprilis. — 210. De fine et Refutacione factis domino Rayinondo Marchioni de busca per dominara

Gasliam et Richeldam eius filiam prout inferius continetur. 1214. "28 Septembris. — 211. De Dona-

tione factj, comuni Astensi per Aycardum de solario de veneis de omnibus sediminibus positis intus

Castrum de veneis. 1222. 6 Junii. — (Fol. 10) 212. De possessione data comuni Astensi per Aycardum

de solario de veneis de toto eo quod habebat, iii castro et villa venearum. 1222. 1 Junii. — 213. De

vendicione facta conmni Astensi per dominum Raymondum marchionem de busci et Boverium de moiie-

stayrolio de oranibus Juribus que habebant in castrO et villa venearura. 1223. 18 Junii. — 211. De

vendicione facta comuni Astensi per Niellum de covazolio de IIIP parte minus XVI* Castri et ville

venearum. 1218. 2(5 Februarii. — 215. Do donatione facta comuni Astensi per dominam Imiliam

uxorera quondam Nielli de covazolio de quodam sediraine posito in castro de veneis. 1221. 29 Julii. —
216. De possessione data corauni Astensi per Niellum de covazolio de quarta parte Castri et ville de

veneis. 1218. 5 Marcii. — 217. De hominibus qui fecerunt fidelitatera comuni Astensi de predicta quarta

parte. a. p. — 218. De quadam divissione facta occasione venearura ])rout inferius continetur. 1224.

8 Septeuibris. — (Fol. Ilj 219. De quadara protestacione facta noraine comunis Astensis coram Epi-

scopo Albensi occasione turris Venearum. 1224. 20 Septembris. — 220. De quadam protestatione facta

nomine comunis Astensis prout inferius continetur. 1224. 26 Septerabris.

{Fol. 72) XXIII. De villa pozolii.

Villa pozolii est feuduin comuiiis astensis ut patet sub rubrica de castro Mon-

tisbersarij. In quodam capitulo posito sub rubrica de certis pactis et fidelitate pre-

stita comuni Astensi per certos homines de Montebersario occasione Montisbersarij

et Malemortis.

XXIV. De castro Trecij. Castrum Trecij videlicet sexta pars est comunis Astensis.

Et alie quinque partes simt feudum comunis astensis et est civium astensium pars

illius castri.

221. De venditione facta comuni Astensi i)er Ottonem marenchum de VP parte sexte partis

Castri et ville trecii. 1229. 14 Novembris. — 222. De venditione facta comuni Astonsi per Anselmum

Marenchura de quinque partibus sexte partis Castri et ville Trecii. 1229. 14 Novembris.

(Fol. 74) XXV. De Neveys. Castrum et Villa Nevearum est feudum comunis

Asteusis.

223. De venditione facta comuni Astensi per Nicolaum de Montealto et certos alios eius

censortes de XIP parte Castri et ville Nevearum et posse eorum. 1217. 14 Julii. — 224. De tradi-

tione et inductione possessionis predicte XII^ partis factis per predictos Nicolaum et consortes comuni

Astensi. 1217. 15 Julii. — 225. De ratificatione et approbationc fiicta per certos de montaldo de

venditione predicta. 1217. 18 Julii. — 226. De investitura facta per corauue Astense in Nicolaum

de monte alto et consortes eius in rectum feudum de illa parte Castri et Ville Nevearum quam ven-

diderunt comuni Astensi. 1217. 18 Julii. — 227. De ratificatione venditionis facte comuni Astensi

ut supra per dominum Guilelmum et Bonefaciura fratres dicti Rodulfi. 1217. 14 Augusti. — 228. De

renunciatione facta per Nicolaura et Bouefacium dc monte alto in comune Astense de fidelitate suo-

rum hominum occasione Nevearum. 1217. 8 Octobris. — 229. Dc venditione facta comuni Astensi

per Guilelnium de revello et fratres suos dc XVIIP parte Castri et ville Nevearum. 1217. 7 Septem-

bris. — (Fol. 75; 230. De ratificatione et approbatione factis per Ottonem et Manfredum fratres de

revello de vendicione facta comuni Ast pcr Guilelmum de revello de dicta XVIII* parte Nevearum.

1217. 5 Octobris. — 231. De tradicione possessionis facte in comune Astense per Guielmum de revello

et fratres suos occasione dicte venditionis superius facte comuni Astensi. 1217. 8 Octobris. — 232. De
abrenunciatione fidelitatis facta in comune Ast per Guilelmum de revello et fratres suos de eorum

liominibus Nevearum. 1217. 8 Octobris. — 233. De venditione facta comuni Astensi per dorainum

Guilelraum sclassum et Anselmum eius filium et Gattum de aglano dc corura parte Castri et ville

Nevearum. 1217. 9 Augusti. — 234. De traditione possessionis facta corauni Astensi per Guilelmum

sclassum et Anselmum eius filium et Gattum de Aglano ct certos alios occasione Castri et ville

Indices 2
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Ncvoaruin. 1217. It^ .\ni,'Usti. — 235. Dc ronunciiitijiK; rnlolitatis facta in coniuno .\stense por pro-

rlictos do Aglano do oorum lioniinibus Nevoaruni. 1217. 11 .\u<,'usti. — 23(5. Do invcstitura facta

per Comune Astonse in Guilelmum sclassum et Gattum de aglano et certos alios in rectum feudum

de illa parto quam vonilidorunt comuni A.stonsi in Neveis. 1217. 11 Augusti. — 237. Dc donationo

facta comuni Astonsi por Guiolmum ha.ssum dc Novovs et certos alios suos consortes do eo quod

liabent in Noveys. 1219. 8 Jimii.— fFi)!. K')) 238. De vonditione f.icta comuni Astensi per Potrum tur-

cluun do Novois, do co (luod liabobat in Novoys. 1219. 23 Junii. — 239. Dc invcstitura facta jkt

coraune Astonso in roctuni foudum in Petrum Turcum do Neveis de oo quod liabebat in Nevcis. 121'.!.

23 Junii. — 210. Do quadam permutatione ot contracambio factis ])er comune Albe in comunc

Astonse occasione Nevoarum. 1223. 22 Novcmbris. — 241. De promissione facta por comune .\lbe

coniuui Astonsi, dc ccrtis pactis ct convcntionibus ob.servandi.s. 1223. 29 Marcii. — /AW. 77y ?12. De

quadam ])romisione facta pcr Coraunc Albe comuni Astonsi de quadam Concordia observanda. 1223.

30 Marcii. — 213. Do quadam requisitionc fidelitatis fiende comuni Astensi occasione Nevearum. 1221.

16 Novembris. — 244. De quodam pacto celebrato inter Nicolaura de monte alto et Rodulfum cius

nepotcm ex una partc et Coraunc Astensc ex altera occa.sionc Nevcarum. 1217. 1.5.\ugusti. — 245. Dc

quodam dcnunciamento facto i)er comunc .\sten.se comuni Albe occasione Nevearuni. 1221. 8 Septem-

bris. — 21(5. Dc invcstitura facta per Comunc Astense ad rectum fcudum in Manfredum dc Revello

dc co quod tenet in Nevcys. 1242. 11 Marcii. — 247. De fidclitate facta comuni Astensi per ccrtos

de Neveys occasionc Ncvearum. 1242. 31 Marcii.

(Foi. 78) XXVI. De Casteno. Castriim et villa Castani est feudura comunis

Astensis.

248. De venditione facta comuni Astensi por dominura Ottonem do Careto marcbionem de

Careto sive Sagone de omni eo quod habebat in Castano et in Curtemilia etc. 1209. (3 Julii. —
249. De ratificatione dicte venditionis. 1 09. (5 Julii. — 250. De venditione facta comuni Astensi

l)er prefatum dominum Ottonem et Ugoncm eius filium, de Castano, Curtemilio, Bosea, Turre de

Burraea, Bergollis, Ture de Uzone, Cagna, Ursarolia, Casteleto et aliis locis. 1209. 6 Julii. — ''Fol. 79;

251. De possessione quam dedit dominus Otto de Careto Marchio Sagone corauni Astensi de Castano.

1209. 12 Julii. — 252. De possessione quam dedit dominus Otto de careto comuni Asten.si de Castro

turris burraee et de infrascriptis Castris et locis. 1209. 13-17 Julii. — (Ful.SOj 253. De quitationc

facta comuni Astensi per dominura Ottonero^ de careto marchioncm Sagone dc prccio terre per eum

vendite corauni Astensi. 1209. 7 Augusti.

XXVII. De Bosea. Castrura et villa de Bosea est feudum coraunis Astensis ut

patet sub rubrica de castro et villa castaui. In capitulo tercio posito sub rubrica

de venditione facta corauni Astensi per dominura Ottonera de Careto Marchionem

Sagone et ugonem eius filium de Castano, Cortemilio, Bosea, Tuvre de burmea,

Bergolijs, Turre de Uzone, Cagna, Ursarolia, Castelleto. Perleto, Ulrao, Rocha Ve-

vrana, Denex, Moiitebaldouo, Ponte, Massungio, Pezolio, Salegio, Guriuo, Vecimio,

Loesio etc. Et iit patet sub rnbrica predicti castri Castani in capitulo posito sub

rubrica de possessioue quara dedit prefatas doraiuus Otto de Careto de dicto loco

Bosee,

XXVIII. De Vecimis. Castrura et villa de vecirais est feudura comunis astensis

ut patet sub rubrica de Castro et villa Castani. In capitulo tercio posito sub rubrica

de vendicione facta corauni Astensi per dominum Ottonem de careto Marcbionem

Sagone et Ugonem eius filium (etc. ut supra).

{Fol. 81) XXIX. De Salegio. Castrum et villa Salegii est feudum comunis astensis

ut patet sub riibrica de castro et villa castaui. lu capitnlo tercio posito sub rubrica

de venditione facta comuni Astensi per dominura Ottonem de careto Marchionem

Sagone (etc. ut supra).
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XXX. De Bergolijs. Castrum et villa de Bergolijs est feudum comimis astensis

ut patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tercio (etc. ut supra).

XXXI. De Pezolio. Castrum et villa pezolij est feudum comunis astensis ut patet

sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio (etc. ut supra).

XXXII. De Turre Uzonij. Castrum et villa Turris de Uzono est feudum co-

munis astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio

(etc. ut supra).

{Fol. 82) XXXIII. De Gurino. Castrum et villa Gurini est feudum comunis

astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio (etc. ut supra).

XXXIV. De Locesio. Castrum et villa Locesij est feudum comunis astensis ut

patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio (etc. ut supra).

XXXV. De Cagna. Castrum et villa Cagne est feudum comunis astensis ut patet

sub rubrica de castro et villa Castani in capitulo tertio (etc. ut supra).

XXXVI. De Ursarolia. Castrum et villa de Ursarolia est feudum comunis

Astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castani, In capitulo tertio posito

sub rubrica de venditione (etc. ut supra).

{Fol. 83) "XXXVII. De Ulmo. Castrum et villa de Ulmo est feudum comunis

Astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio (etc.

ut supra).

XXXVIII. De Perleto. Castrum et villa Perleti est feudum comunis astensis ut

patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tertio (etc. ut supra).

XXXIX. De Rocha Vevrana. Castrum et villa Roche Vevrane est feudum comunis

astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tercio (etc. ut supra).

XL. De Masungio. Castrum et villa Masuugij est feudum comunis astensis ut

patet sub rubrica de castro et villa Castani in capitulo tercio (etc. ut supra).

{Foi. 84) XLI. De Montebaudono. Castrum et villa Montisbaudoni est feudum

comunis astensis ut patet sub rubrica de castro et villa Castanij. In capitulo tercio

( etc. ut supra).

XLII. De Denex. Castrum et villa de Denex est feudum comunis Asteusis ut

patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tercio (etc. ut supra).

XLIII. De Ponte. Castrum et villa de Ponte est feudum comunis astensis ut

patet sub rubrica de castro et villa Castani. In capitulo tercio (etc, ut supra).

{Fol. 85) XLIV. De Curtemilia.

254. De donatione facta coniuni Astensi per dominum henricum marchiouem de sagona de

tota illa terra que fuit Marchionis bonefaci de curtemilia. 1191. 12 Maii. — 255. De possessione

data per dominum Ottonem de careto comuni Astensi de castro Curtismilie. 1209. 13 Julii. — 256. De

donatione facta comuni Astensi per dominum Guilelmum Marchionem de Ceva de tota terra que sibi

evenit in partem pro successione hereditatis domini Bonefaci marchionis de curtemilia. 1190. 27 Maii.

{Fol. 86) XLV. De castro Leuqui. Castrum et villa Leuqui est feudum comunis

astensis ut patet etiam sub titulo de Curtemilia capitulo primo.

257. De investitura facta in rectum feudum per comune Astense in dominum Jacobum de

Careto Marchionem Sagone de toto feudo quod tenet a comune Astensi. 1251. 8 Aprilis. — 258. De

possessione data Comuni astensi per dominum Manfredum marchionem Saluciarum, de Castro leuqui,

et de Kenunciatione fidelitatis suorum hominum. 1224. 25 Junii. — 259. De fidelitate facta corauni

Astensi per homiues dicti Marchionis de Castro leuqui. 1224.
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{Fiil. 87) XLVI. De Novello. Castrmn et villa Novelli est feudiim comunis

Astensis ut patot ociam in titulo louqiii capitulo piimo posito sub rubrica do fidc-

litate domini Jacobi de Careto ot do investitura in eum facta in rectum fevidura per

comune astenso.

200. Dc certis pactis et convoiitioiiibus factis iiitcr ct pcr Comune astensc, et dominiim

henricum de carcto Marcliionom Sagone ct certos alios suos consortes. 1270. 4 Feljruarii.

{Fol. 88) XLVII. De Salexeto. Castrum et villa Salexeti est feudum comunis

Astonsis ut patet etiam sub rubrica castri leuqui capitulo primo posito sub rubrica

de investitura iu rectum feudum facta in dominum Jacobum de careto et de eiiis

fidelitate.

2G1. De quadam pacc celebrata intor comuno Ast ct Marchionum de vasto et certorum

Castellanorum prout infra continetur. 1228. 25 Novembris. — (Fol. 90j 2G2. De investitura facta per

Comune astense in rectum fendum in dominum Conradura de careto de castro et villa Saleceti, ot de

toto 60 quod tenct a comuni Astensi. 1209. 2 Aprilis.

{Fol. 91) XLVIIL De Cario.

263. De Concordia facta inter Astenses et Carienses prout inferius continetur. 1192. 17 Au-

gusti. — 204. De quadam pace ct concordia celcbrata inter comune Ast et comune Carij prout infcrius

continetur. 1260. 18 Junii. — (Fol. 92; 265. Do quodam in.strumento sindicatus comunis Carij. 1260.

14 Junii. — 266. De quadara promissione restitutionis facta per Coraune astense Comuni Carij prout

inferius continetur. 1260. 21 Junii. — (Ful. 93; 267. De certis conventionibus promissionibus et pactis

factis inter Astenses et Carienses prout inferius continetur. 1273. 22 Marcii. — 268. De quadam

promissione facta per comune Ast comuni Carij de certisinstrumentis Restituendis prout inferius con-

tinetur. 1273. 27 Marcii. — (Ful.diJ 269. De quodam instrumento sindicatus et procure comunis Carij

prout inferius continetur. 1273. 22 Marcii. — 270. De quadam reformatione conscilij habendi etc.

prout inferius continetur. 1273. 22 Marcii. — (Fol. 95y 271. De quadam societate et amicicia facta

per infrascriptos cum comunibus Ast et Carij prout inferius continetur. 1278. 18 Julii.

{Fol. 97) XLIX. De lusula. Villa Insule est de locis novis comunis Astensis et

homines dicte ville sunt cives asfrenses et etiam est feudum comunis Astensis ut patet

sub titulo et rubrica Maxij.

272. De absolutione fidelitatis Manfredi, Aycardi et Ardizonis fratrum facta per Episcopum

astensem. 1198. 9 Junii. — 273. De citaniatico Manfredi, Aycardi et Ardizonis de Insula. 1202.

5 Augusti. — 274. De procura domini Petri rebechi canonici sancti Secondi astensis de possessioue

data per Episcopum astensem comuni astensi de Castro et villa Insule. 1221. 29 Julii. — 275. De

quadam Requisitione facta a domino Jacobo astensi Episcopo per comune astense prout inferius con-

tinetur. 1219. 16 Augusti. — 276. De certis pactis et conventis factis per certos homines infrascri-

ptorum locorum cum comune Astensi, prout infra continetur. 1198. 18 Januarii.

{Fol. 98) XLIX.^'^ Denuo De Cario.

277. De certis instrumentis Eestitutis et datis in accomando per comune Astense Ambaxia-

toribus Carij prout infra continetur. 1221. 20 Maii. — 278. De quadam promissione facta comuni

Astensi per comune Carij de conservando comune ast indemne etc. prout inferius continetur. 1199.

14 Octobris. — 279. De quodam iuramento facto per infrascriptos homines de cario prout infra conti-

netur. 1199. 13 Octobris. — 280. De quodam iuramento facto per infrascriptos olira captivos prout

inferius continetur. 1199. 16 Octobris. — (Fol.ddj 281. De quadam cessione facta per comune Carij

comunibus Vercellarum et Ast de omnibus iuribus que comune Carij habebat versus captivos Taurini.

1199. 14 Octobris. — 282. De conventionibus, promissionibus et iuramentis factis per comitem Ubertum

de blandrato versus coraunia Ast et Carij. s. a. — 283. De certis pactis et conventis factis Inter

comune Ast et comune Carij prout infra continetur. 1194. 31 Julii.

[Foi. 101) L. De Azano. Villa Azani est de villis veteribus comunis astensis et

— 13 —
homines dicte ville sunt homiues comuuis astensis solveudo fodrum rusticale omni

anno comuui astensi semel. Et ut patet etiam siib titulo Maxij.

284. De possessione data comuni astensi per dominum Episcopum astensem de omnibus

iuribus que astcnsis ecclesia habet in Azano. 1221. 2'? Junii.

LI. De Maxio. Castrum et villa Maxij est de locis novis comunis astensis. Et

homines dicte ville sunt Cives astenses.

285. De possessione Castri et terre Maxij data comuni Astensi per dominura Jacobum epi-

scopum astensem. 1221. 17 Junii. — 286. De quadam compositione sive concordia domini Jacobi

Astensis Episcopi, et coraunis Astensis, occasioiie Maxij. 1221. 8 Junii. — (Fol. 102y 287. De possessione

data per dominum Jacobum astensem episcopum corauni astensi de omni iure quod ecclesia asteusis

habebat in loco de Maxio. 1221. 27 Junii. — 288. De investitura facta in rectura feudum per coraune

astense in Fredericum de comite et certos alios infrascriptos de feudo quod comune Ast habet in

Maxio. 1221. 27 Junii. — 289. De remmtiatione fidelitatis infrascriptorum hominum facta per domi-

nura Jacobum episcopum astensera et de precepto facto eisdem hominibus ut facerent fidelitatem

comuni Astensi. 1221. 27 Junii. — 290. De venditione facta comuni Astensi per Guillelmura arda-

nexium de lanerio de octava decima parte loci de Maxio. 1225. 10 Aprilis. — (Fol. 103^ 291. De

quadam obligatione facta comuni Astensi per Ugonem carenam et nomine damixelle sororis sue de

libris C. papiensium occasione Maxii. 1218. 12 Decembris. — 292. De quadam investitura facta

per dominura Bonefacium episcopum Astensem in comune Ast de Recto feudo quod dictum comune

tenet in Maxio. 1198. 2(5 Maii. — 293. De pacto horainura Maxii et coraunis Ast et comunis Cesarie

prout infra continetur. 1190. 26 Septembris. — 294. De possessione data comuni Astensi per Conradum

Ardanexium et eius fratrem de porticu ecclesie sancte Marie de Maxio et de nona et decima parte

comitatus et iurisdictionis quos habebant in Maxio. 1218. 16 Marcii. — 295. De Denunciamento facto

per comune Astense Comuni Alexandrie quod non acquirant aliquid in Maxio nec in posse. 1212.

16 Octobris. — (Fol. 104; 296. De requisitione et postulatione facta per comune Astense a certis de

Maxio ut fidelitatem faciant comuni Astcnsi. 1199. 11 Januarii. — 297. De quodam pacto facto per

Comune Astense et homines de Maxio prout inferius continetur. 1214. 20 Januarii. — 298. De quo-

dam pacto facto per Astenses et homines de Maxio prout Inferius continctur. 1152. 28 Januarii. —
299. De quadam obligatione facta corauni Astensi per Sivoletum et Anselmum fratrem eius de lanerio

de libris XXX et solidis VII minus denariis IIIP'" papiensibus occasione Maxii. 1218. 5 Novembris.

—

300. De quadam obligatione facta comuni astensi per Albertum et Ottinum filios quondam domini

Alberti moycij de lanerio de libris XL papiensium occasione Maxii. 1218. 4 Octobris. — 301. De

quadara obligatlone facta comuni astensi per dominum Orandura de quatordeo de libris L papiensium

occasione Maxij. 1218. 5 Octobris. — (Fol. 105; 302. De confessione facta per Conradum Ardanesium

et Albertum moycium de lanerio versus comune Ast prout infra continetur. 1222. 22 Octobris. —
303. De quadam promissioue facta comuni Astensi per dominum Jacobum astensem episcopum quod eius

vasali de Maxio facerent fidelitatem corauni Astensi. 1221. 26 Junii. — 304. De obligatione conradi

ardanexii et fratrum suorum facta comuni astensi de libris C papiensium occasione Maxij. 1218.

7 Marcii. — 305. De quadam promissione facta corauni astensi per Conradura ardanensera prout infra

continetur. 1218. 7 Marcii. — 306. De promissione fticta per dominum Bonefacium episcopum astensem

comuni Astensi de faciendo donum et investiturani dicto comuni de toto eo quod habet in Maxio

Rupe et insula et Azano. 1198. 20 Junii. — (FoL lOCj 307. De modo et forma pro quibus Comune

Ast patitur dominum Marchionem Montisferati esse in tenuta et possessione medietatis pro indiviso

illius partis quam comune Alexandrie tenebat in Maxio. 1229. 4 Novembris. — 308. De quadam pro-

niissione facta per comune astense Consulibus Maxij prout infra continetur. 1229. 6 Decembris. —
309. De vendicione facta comuni astensi per RoIIandum de podio de Maxio de sedimine uno posito

in loco Maxij. 1229. 30 Octobris.

(Fol. 107) LII. De Aglano. Castrum Aglani est feulum comunis astensis Et

domini dicti castri tenent ipsum castrum in feudum a comuni astensi.

310. De vendicione facta corauai astensi per dominam Beldi filiam quondam domini Baya-

mondi de Aglano de sua parte Aglani et de confirmatione facta dc dicta venditione. 1213. 18 Octobris.

—
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:ni. I)o puctis lactis pcr comuno Astoiiso ot Muccagatiim Jo Aglano. 120."^. Docoiiibri.s. — (Fol. loHj

yi2. Do donatioiie facta coniuiii Astonsi por doiniiios do .Vglauo infrascriptos do Castro et villa

.Vglani. 1213. 18 Juiiii. — 'M\i. Do Iiivostitura facta ad roctuiii feudum per coinuno .\st, in predictos

dominos do aglaiio, de co quod habobant in Aglano. 121:}. H Juiiii. — (Fol. lODy 314. Do donatioii.'

facta coniuni .Vstensi por .\nsolmuni do boschis do calocio et Uramcnzonum fratrem eius de oiiini (;u

toto quod habebant in Castro et Villa Calocii et de eorum fidclitato. 1213. 11 Octobris. — 31 .'i. I)c

oadem investitura in rectum feuduni. 1213. 11 Octobris.

LIIl. De Castro Montis.

316. De pacto et convonto (•itaiiiatici uborti ot Johanis fratrum de Montc ct do ooruiii

fldolitato facta comuni Astensi. 119:5.

{Fui. iio) LIV. De Maglauo. Villa Maglani est de locis novis comunis astensis

et horaines dicte ville sunt cives astenses iu omnibus et per omnia sicut alij cives

astenses, Et dicta villa facta fuit de hominibus fravearum, vallium, venearum et

Aulongi.

317. De pacto Citadancio facto cum comuui .Vstensi per Anselmum Ottonem et Rufiinuni de

Maglano. 1198. 23 Sopteinbris.

LV. De Caiocio. Villa Calocij est de locis novis comunis Astensis et homines

dicte ville sunt cives Astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives civitatis

astensis habitantes in Ast.

318. De donatione facta coinuni Astensi per dominura Robaldum manteacium de Calocio de

octava parte Castri et ville calocii. 1202.21 Decembris.— 319. De donatione facta comuni Astensi per

domiiium Bosium de calocio de octava parte Castri et ville Calocii. 1202.25 Novembris. — [Ful. 111)

320. De quadam promissione facta coinuni .A.stensi per hoinines de Calocio de essendo Cives astense.s

prout infra continetur. 1202. 25 Noveinbris. — 321. De donatione facta comuni Astensi per dominum

Henricum de calocio de IIIP parte Castri et ville Calocij. 1202. 2 Decembris. — 322. De approhen-

sione possessionis facta per coinune astense de hoc quod doraini Bossus ot henricus de Calocio dede-

rant comuni Astensi in Calocio. 1202. 4 Decembris. — 323. De investitura facta per comune Astense

ad rectum feudum in dominum henricura de Calocio de IIIP parte Castri et ville Calocij Et de

octava parte predictorura. 1202. 6 Decembris. — 324. De donatione facta comuni Astensi per dorai-

num Gualam de Calocio, de octava parte Castri et ville Calocii. 1203. 26 Augusti. — 325. De inve-

stitura facta per comune astense ad rectum feudum in dominura Gualain de Calocio, de octava parte

Castri et ville Calocii. 1203. 26 Augusti. — 326. De donatione facta comuni astensi per Trencherium

de Calocio de sexta parte Castri et Ville Calocii. 1203. 1 Pebruarii. — [Fol. 112). 327. De cessione iuriura

data comuni Astensi per dominum henricum de Calocio versus et contra Trencheriura et patrem suura

occasione calocii. 1204. 4 Pebruarii. — 328. De vendicione facta comuni Astensi per Brunum de Calocio

nomine Ottonis papini de VIIP parte Castri ot ville Calocii et de confirrnatione et aprobatione dicte

venditionis. 1205. 25. Maii. — 329. De investitura facta per comune astense ad rectura feudum iii

Brunum de calocio de VIIP pirte et de medietate alteiius VIII« partis Castri et ville Calocii 1205. —
330. De vendicione facta comuni astensi per dominum Manteacium de Calocio et Albertum de porta

de tercia paite palacii de Calocio et de renunciatione facti de dicta vendicione. 1228. 2 Junii. —
{Fol. 113) 331. De fidelitate facta Comuni .\stensi per dominum Ogerium cerratum occasione eius tocius

quod tenet a dicto. Corauni in Calocio. 1225. 26 Maii. — 332. De vendicione facta comuni Astensi

per Braymenzonum de Calocio et Nepotes eius de du.ibus partibus palacij de Callocio et sediminum. 1228.

22 Julii. — 333. De possessione data Coinuni Astensi per dominum Guallam de Calocio de VIIP
parte Castri et Ville Calocij. Et de fidclitate facta dicto Corauni per Infrascriptos. 1203. 28 et 27 Au-

gusti. — 334. De vendicione facta comuni Astensi per Raynerium bertaldum procuratorem nomine

domine Ottine uxoris Robaudi bertaldi de XX* minus octo centena et sexagesima parte Castri Ca-

locij. 1264. 6 Junii.

— 15 —
{Fui. 114) LVI. De Custro viginti. Castriim viginti est de locis novis comunis asten-

sis: Et homines dicte ville sunt Cives astenses de quantitate libraruni LX.

335. De quadam proraissione facta Comuni Astensi per Manfredum monacum de viginti et

henricum eius nepotem occasione viginti prout inferius continetur. 1202. 12 Decembris. — 336. De

quodam precepto facto monaco de viginti occasione Castri de viginti prout infra continetur. 1221.

2 Junii. — 337. De vendicione facta Corauni Astensi per Bossum traversagnum et eius fratrem, de

sexta parte Castri et Ville de viginti. 1213. 17 Februarii. — [Fol. 115) 338. De venditionc facta Comuni

Astensi, per henricura bosura et Gualam eius fratrem. de XIP parte Castri et Ville de viginti. 1215.

11 Junii. — 339. De quadam proraissione facta comuni astensi per Jacobum de Viallo de viginti prout

infra continetur. 1218. 10 Octobris. — 340. De vendicione facta comuni astensi per Conradura de mir-

bello suo nomine et nomine Guilelmi mineti patrui sui de VP parte turris et sediminis de viginti. 1219.

2 Marcii. — 341. De vendicione facta comuni Astensi per Arnellura de viginti, de sexta parte turis

et sediminis de viginti. 1219. 24 Maii. — 342. De venditione facta Comuni Astensi per Manfredum

monacum de viginti. de XIP parte Castri et Ville de viginti. 1215. 16 Junii. — {Fol. IIG) 343. Do

possessiono data Comuni astensi per Manfredum raonacum de viginti de Castro viginti, et de abrenuncia-

tione fidelitatis suoruni hominuni. 1215. 12 Julii. — 344. De possessione data Comuni Astensi per

henricum bosum de viginti et Gualara eius fratrera de eorura parte viginti quam vendiderant Corauni

Astensi. 1215. 14 Junii. — 345. De venditione facta Corauni Astensi per Nicolaum rubeura de vi-

ginti suo noraine et nomine Bayamondi fratris sui et petri bidon et Ascherium Ayraldum et certos

alios, de V. partibus turris de viginti. 1'218. 6 Octobris. — 346. De vendicione facta Corauni

Astensi. per Bayaraondum rubeura de VIIP parte et petrura de bidone de viginti de parte

Turris et sedirainis Castri de viginti. 1218. 9 Octobris. — 347. De possessione data Corauni Astensi

per Ascherium et Ayraldura de viginti et certos alios infrascriptos de quinque partibus turris de

viginti. 1218. 220ctobris. — 348. De abrenunciatione facta Comnni astensi i)er dorainam Jordanam uxo-

reni petri bidoni in vendicione facta dicto Comuui per supra^criptum petrura de dictis turre et sedi-

mine. 1218. 22 Octobris. — 349. De vendicione facta Comuni astensi per Bergognura de viginti suo no-

mine et nomine Muruelli fratris sui de eorum parte viginti vallium et de Castronovo de calcea. 1212.

14 Augusti.— [Fol. 117) 350. De possessione data Comuni Astensi per Bergognum de viginti suo nomine

et fratris sui, de illa parte de viginti et de Vallibus quam vendidit Comuni astensi et de abrenunoia-

tione suorura horainum. 1212. 16 Augusti. — 351. De possessione data Comuni astensi per Bergo-

gnum de viginti de sua parte Castrinovi de calcea quam vendidit corauni astensi et de abrenuncia-

tione fidelitatis suorura horainura. 1212. 16 Augusti. — 352. De investitura facta per Coraune

Astense ad rectura feudum in Bergognura de viginti et Muruellura eius fratrera de illa parte vi-

ginti et Vallium et Castri novi de Calcea et de eornm fidelitate facta dicto Comuni. 1212. 17 Octo-

bris. — 353. De vendicione facta comuni Astensi per Albertum et RufBnum fratres de viallo de

viginti, de septima parte Castri et Ville de. viginti. 1218. 15 Octobris. — 354. De possessione data

Comuni astensi, per suprascriptos Jacobura Albertum et Raffinum eorum palacij Castri de Viginti. 1218.

22 Octobris. — 355. De quadam procura facta ad dandam possessionem comuni Astensi, per Albertum

de Viginti de Castro Viginti. 1218. 22 Octobris. — fFol. 118) 356. De possessione data Corauni .Astensi.

per predictura Jacobum suo nomine et noraine Alberti fratris sui, et Ruffinura eorum fratreni de Castro-

novo de Calcea. 1218. 22 Octobris. — 357. De abrenunciatione fidelitatis facta Corauni astensi per

l»redictos fratres de eorum hominibus de Viginti et de Vallibus, et de Castro novo de Calcea. 1218.

22 Octobris. — 358. De vendicione facta Comuni astensi, per Guielmum minetum de mirbello de

sua parte castri et ville de viginti et de Castronovo de Calcea. 1212. 17 Octobris. — 359. De pos-

sessione data comuni astensi, per Guielraum minetura de Castro novo de Calcea. 1212. 17 Octobris. —
360. De fidelitate facta Comuni astensi, per Guielraum de rairbello de feudo quod tenet a Corauni

astcnsi in Viginti et Vallibus et in Castronovo de Calcea. 1212. 22 Octobris. — 361. De venditione facta

Corauni Astensi per henricum grullura de viginti et Bonefaciura grullura ot Jacobara et Benincam cius

sorores de infrascriptis partibus de viginti. 1212. 25 Octobris. — {Fol. 119) 362. De possessione data Co-

muni Aster.si per Cunradum filium quondam Guilelrai grulli suo nomine et fratris et sororum suarura de

toto eo quod vendiderant dicto Corauni in Viginti et in Vallibus. 1212. 28 Octobris. — 363. De vendicione

facta Corauni astensi per Cunradum filiura quondara doniini Grulli suo noniine et nomine fratiis et
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soionun suaniin ilo ('oniin p.iito Vi;.(inti ut Viilliuni. 1212. 22 Octobris. — ;{() I. l)o venditiunu lacta coinuni

Astcnsi per RoJulfum Cain-am de Viginti do sua parte Castri ot Villo do Viginti ct Vallium. 1212. 14 Au-

pusti. — n()r). Do possessione data Comnni astcnsi per suprascriptum Rodulfum Capram de Castro

Viginti. 121;}. 21 Februarii. — ;}()(). Do renunciationc facta j^er dominam Totadunam versus Co-

muno astense in suprascripta vondiciono facta per predictum Rodulfum filium suum. 1211}. 24 Fe-

bruarii. — 'M1. Do abrenunciatione lidelitatis facta per suprascriptnm Rodulfum de hominibus, quos

habebat in Viginti et Vallibus. 121;}. 24 Februarii. — 3(58. De vendiciono facta comuni Astensi, por

Nicolaum rubeum do Viginti, do sua i)arte Castri ot Villo do Viginti. 1212. 17 Octobris. — (/''0/. 120)

;}()U.De possossiono dataComuni .\stonsi por Nicolaum rubeumdo Viginti de Viginti. 1212. IBOctobris.

—

370. De renunciationc fiicta per Fiorara uxorem dicti Nicolai in dicta venditione facta prout supra

per suprascriptum Nicolauin et do abronimciationo fidelitatis suorum hominum. 1212. 18 Octobris. —
;371. De vendiciono facta comuni Astensi, per Bayamondum rubeum de viginti, de su.) parte viginti

et vallium, ct Castriuovi dc Calcoa. 1212. 18 Octobris. — 372. De rcnuiiciationo facta per Alaxiam

uxorem dicti Bayaraondi in suprascripta vendicione facta Comuni Astensi per suprascriptum Ba-

yamondura de Castro et posse Viginti. 1212. 18 Octobris.— 373. De possessione data Comuni astensi

per Bayamondum de Viginti suo nomino et Nicolay fratris sui, de Castronovo de Calcea. 1212. 18 Octo-

bris. — 374. De fidelitate facta comuni Astensi pcr Nicolaum rubeum de viginti et Bayamondum

fratrem eius do foudo quod tenent a Comuni Astensi in Castro et posse de viginti et de Vallibus ot

Castronovo de Calcea. 1212. 23 Octobris. — ;375. De procura facta per Comune astense, ad recipiendani

vendicionem de eo quod habet Bayamondus rubeus in viginti et Vallibus et in Castronovo de Calcea.

1212. 17 Octobris. — 376. De venditionc facta Comuni Astensi per Petrum bidonem de Viginti,

de parte quam habebat Rodulfus eius frater in Castro et Villa do viginti. 1217. 20 Maii. — {Fol. 121)

;}77. De possessione data Comuni Astensi per Petrum bidonum illius partis quam habebat in Viginti

ct que fuit Rodulfi quondum fratris sui. 1217. 29 Maii. — 378. De abrenunciatione fidelitatis facta

Comuni astensi per suprascriptura Petrum de hominibus quos habebat in Viginti. 1217. 29 Maii. —
379. De vendicione facta per Ascherium de viginti comuni astensi de VI^ parte Castri et Ville de

viginti et Castrinovi de calcea. 1212, 4 Octobris. — 380. De fidelitate Rugerij filij quondam Guilelmi

Vialli de Viginti facta comuni astensi de feudo quod tenet a dicto Comuni de Castro viginti. 1208.

20 Julii. — 381. De fidelitate facta corauni Astensi per Petrum bidonum de Viginti de feudo quod tenet

a dicto Corauni de Castro viginti. 1212. 8 Augusti. — 382. De venditione facta corauni astensi per

dominum Rufiinum de mirbello et eius filiura et uxorem, de eorum parte Castri et ville Viginti et de

Vallibus. Et Castri novi de Calcea. 1212. 6 Novembris. — [Fol. 122) :383. De possessione data Co-

rauni Astensi per Cunradum de mirbello suo noraine et patris et matris eius de Castro viginti. 1212.

6 Novembris. — 384. De possessione data comuni Asteusi per Cunradura de mirbello suo et patris et

matris eius noraine, de Castronovo de calcea. 1212. 7 Novembris. — 38.5. De abrenunciatione fidc-

litatis facta per predictum Conradum de suis hominibus quos habebat in Viginti et vallibus et ca-

stronovo et de Juramento eorum fidelitatis, et de quadara procura. 1212. 7 Novembris. — 386. Do

quadam procura facta per potestatem astensem, ad recipiendam suprascriptam cartam Conradi de Mir-

bello et sacramenta denariorum et fidelitates hominum. 1212. 4 Novembris. — 387. De fidelitate facta

comuni astensi per Conradum de mirbello suo nomine et doraini Rufiini patris sui de feudo quod

tenent a comuni astensi in Viginti et Vallibus et in Castronovo de Calcea. 1212. 8 Novembris. —
388. De venditione facta comuni Astensi per Arnellura de viginti de sua parte Castri et ville de vi-

ginti et de Vallibus et de sua parte Castri et ville Castrinovi de calcea. 1212. 17 Octobris. — 389. Do

possessione data corauni Astensi per Arnellum de viginti de Castro viginti et de Vallibus et de renun-

oiatione facta in preilicta venditione per uxorera et sororem dicti Arnelli. 1212. 18 Octobris. — 390. De

possessione data corauni Astensi per Arnellum de viginti de Castronovo de Calcea, et de illis qui fecerunt

fidelitatem comuni astensi. 1212. 18 Octobris. — 391. De investitura facta per comune Astense in su-

prascriptura Arnellum ad rectum feudum de vendicione suprascripta, et de fidelitate dicti Arnelli facta

dicto comuni. 1212. 23 Octobris. — [Fol. 123) 392. De vendicione facta comuni astensi per Petrum bido-

num de viginti de sua parte Castri et Ville de viginti. 1212. 5 Augusti. — 393. De Renunciatione facta in

suprascripta vendicione per Beatricem uxorera dicti Petri. 1212. 7 Augusti. — 394. De possessione data

corauni astensi per Petrum bidonum de viginti, de Castro viginti. 1212.7 Augusti. — 395. De vendi-

cione facta comuni Astensi per Guielraura Vadalengum de viginti, de sua [parte Castri et ville de
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vlginti et de Castronovo do Calcea. 1212. 10 Augusti. — 396. De possessione data comuni Astensi per

Giiielraum Vandalengum de sua parte Castri viginti. 1212. 12 Augusti. — 397. De renunciatione

facta pcr Aquilam uxorem Guilelmi Vandalengi et Alaxam eius nurum, in vendicione superius facta

per predictum Guielmum comuni Astensi. 1212. 13 Augusti. — 338. De fidelitate facta comuni astensi

per Fredericum filiura suprascripti Guielmi Vandalengi. 1212. 13 Augusti. — 399. De fidelitate facta

comuni astensi per Jordanum filium suprascripti Guielrai. 1212. 13 Augusti. — 400. De fidelitato

facta corauni astensi per Guielraura Vandalengura de feudo quod tenet in viginti a corauni astensi. 1212.

13 Augusti. — [Fol. 124) 401. De quodara convento facto inter coraune Astense pro una parte. Et

henricura bosura de viginti et Gualam fratrera eius prout inferius continetur. 1215. 11 Junii. — 402. De

fidelitate facta corauni Astensi per henricum bosum de viginti et fratrem de feudo quod tenent a comuni

astensi in viginti et Curticellis. 1215. 11 Junii. — 403. De quodam pacto et concordia facto et facta

inter et per comune Astense, et Consules et homines de viginti prout inferius continetur. 1199.

7 Januarii. — 404. De Citaniatico Bossonis de Viginti et Ogerii de Rocheta consulum comunis

viginti et aliorura consulura societatis vigiati nomine hominum de viginti. 1202. 2 Decembris. ;

—

{Fol. 125) 405. De investitura facta ad rectum feudura per comune Astense in Roboaciara et Cata-

niura fratres de traversagnis de Vigiuti de certa parte Viginti et de eorum fidelitate. 1280. 18 Octo-

bris. — 406. De Investitura facta ad rectura feudum per comune astense, In Traversagnum Jacobum

et Ruffinum de traversagnis de certa parte viginti et de eorura fidelitate. 1246. 29 Julii. — 407. De

fidelitate facta corauni astensi per Albertum filium quondara Nicolay de viginti de feudo quod tenet a

dicto corauni in viginti. 1246. 29 Julii. — 408. De possessione data corauni Astensi per Ascheriura

de viginti de Castro viginti. 1212. 7 Octobris. — 409. De renunciatione facta corauni astensi per

dominam Alaxiam matrem predicti Ascherii in dicta vendictione superius facta. 1212. 8 Octobris.

[FoL 126) LVII. De Castronovo de Calcea. Castrum novum de Calcea est de locis

novis coraunis astensis et homines ville sunt cives astenses in omnibus et per omnia

sicut alij cives astenses et est feudum comunis ast ut patet ctiam castri de vigintl

titulo in pluribus capitulis.

410. De Citaniatico henrici tornaoculi, henrici de nicia, Ascherii et Alberti plote Consulum

Castrinovi de Calcea. 1202. 27 Novembris. — 411. De vendicione facta per Rodulfura capram de viginti

comuni astensi de septima parte Castri et ville Castrinovi de calcea. 1211. 3 Decembris. — {Pol. 127)

412. De fidelitate facta comuni Astensi per Rodulfura capram de viginti de feudo quod tenet a comuni

astensi in Castronovo de calcea. 1211. 3 Decerabris. — 413. De vendicione facta corauni Astensi per

henricura grullura de viginti de XIIII^ parte Castrinovi de Calcea. 1211. 3 Decembris. — 414. De

fidelitate facta comuni Astensi per henricura grullum de feudo quod tenet a corauni Astensi in Castro-

novo de Calcea. 1211. 3 Decembris. — 415. De possessione data comuni astensi per Ascherium de

viginti de Castronovo de Calcea. 1212. 7 Octobris. — 416. De fidelitate facta comuni astensi per

suprascriptum Ascheriura de feudo quod tenet a dicto comuni in Castronovo de Calcea in Vinginti

et in Vallibus. 1212. 23 Octobris.

{Fol. 128) LVIII. De castro Valium. Castrum et villa Vallium prope Viginti est

feudum comunis astensis ut patet in titulo et sub rubrica Castri de viginti in plu-

ribus capitulis. Et ut patet in titulo et sub rubrica Encisie.

LIX. De Canelio. Castrum et villa Canellarum est de locis novis comunis Ast et ho-

mines dicte ville sunt Cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij Cives asteoses.

417. De quadam concordia facta per .\stenses et Alcxandrinos et horaines de Cassinis cum

hominibus de Canelio prout infra continetur. 1198. 28 Junii. — 418. De paie finc et refutatione facta

inter comune astense pro una parte et dominos de Canclio et de calaraandrana pro altera parte prout

inferius continetur. 1237. 21 Marcii. — {Fol. 129) 419. De Ratificatione facta per infrascriptos de

vendicione facta per henricuni siraplicem et henricum mastrochium de canelio. 1217. 27 Novembris. —
420. De Ratificatione et approbatione facta per Guielniura mastorchiura et certos alios infrascri-

ptos in vendicione Canelii. 1217 4 Decerabris. — 421. De ratificatione et approbationc facta per

Indices 3
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Alliii 1 11111 iK' liiisrliis ot Ogdiuiu ciiis rnili(.»ii iii tlict.i venilicione Cunelii. 1217. 4 Decenibris. — I21''''*.

De voiidiciuno r.icf i coniuni Astensi per lieniicuni .sini])liccm ct hcniicuin mastrocliium do Caneliij

et certos alios infrascriptos do omni co quod habcnt in Candio. 1217. 10 Dccembris. — {Fol. 130)

122. Do investitura facfa ])er comune Ast in certos infrascriptos homincs et pcrsonas ad rectum

feudum de toto eo quod comune Ast habct in Canelio. 1217. 11 Deccmbris. — 423. De confirma-

tione facta conuini Ast per Guilelmum mastrochium Albertum corbellarium et Bergerium danexium

de suprascrinta venditionc facta per henricum mastrochium. 1217. 21 Decembris. — 424. De eadein

confinnatione facta ut supra pcr Snrdinum presbitorum ct .Ogerium de boschis. 1217. 21 Decem-

bris. — 425. De possessione data comuni Astensi pcr henricum Mastrochium et Consortes eius, dc

loto Castro de Canelio. 1217. 21 Deccmbris. — 426. Dc confirmatione vendicionis facte comuni

Ast per Jacobum filium Nicolay greci facta per suprascriptum Nicolaum. 1217. 21 Decembris, —
427. Dc cidem confirmationo facta ut supra per Ogerium fratrem Surdini. 1217. 21 Decembris. —
428. De qnadam coufirmatione facta per dominum Conradum advoeatum potestatem Aslensem noinino

comunis Astonsis. 1217. 21 Decembris. — 429. De vcndicione facta comuni astensi per Ogerium suzzium

et Manfredum fratrem eius et Jacobum gambam eius consanguineum de illa parte quam habebant in Ca-

nelio. 1217. 21 Decembris. — {Fol. 131) 430. De quadam confessione facta per comune Astense versus

alionum scarampum de libris CCC astcnsibus pront iiiferius continetur. 1217. 12 Decerabris. — 431.

Do eadcm confessiono facta vcrsns Bcrardum de solario de libris CCC astensibus. 1217. 12 Deccmbris.

(/<'o/. 132) LX. De sancto Marciano de aqnoxana. Castmm et villa est de loci^

novis comunis astensis et liomines dicte ville sunt Cives astenses. Et etiam esfc feiidum

comunis astensis ut patet in titnlo canelli in capitulo II. posito siib rubrica de qui-

tacione et dono etc. dominorum de canellis. Et ut patet in titulo Lanerij sub rubrica

de venditione facta per dominum Nicolaum de canellis et in pluribus alijs capitulis.

432. De ]iossessione data comuni Astensi per Conradum de magiano et certos infrascriptos

do eorum parte sancti Marciani. 1218. 17 Marcii. — 433. De donatione facta comani Astensi pcr

doniinum Nicolaum grecuin de Canelio de eo quod habebat in sancto Marciano etc. 1200. — 431. De

fidelitate facta corauni Astensi per dorainura Nicolaum grccum de Canelio de feudo quod tenet a

comuni Astensi, in sancto Marciano. 1200. — 435. De fidelitate facta corauni Astensi per infrascriptos

homines de sancto Marciano et de absolutione eorura fidelitatis facta pcr dominura Nicolaum gre-

cum. 1200. — 436. De vendicione facta corauni Astensi per dorainum Guielmura sivoletuin de duabus

partibus Castri sancti Marciani. 1250. 16 Novembris. — 437. De possessione data corauni Astensi

per Albertura corbellariura Jaeobum petrum, Tadeuni filiura Alberti de canelio et certos alios infra-

scriptos de eorum parte Sancti Marciani. 1217. 19 Decembris.

{Fol. 133) LXI. De Castro Muasclie. Castrum et villa Muasclie est feudum comunis

Astensis ut patet in titulo canelli in capitulo secundo posito sub rubrica de quita-

tione etc. dominorum de Canellio efc in quodam alio capitulo venditionis posito sub

titulo sancti Marciani.

438. De possessione data coniuni Astensi per Manfredum lambruscum Surdinura et Borgarium,

de Castro Muasche. 1217. 20 Decembris '.

(FoL 134) LXII. De Calamandrana. Castrum et villa Calamandrane est feudum

comunis astensis et comime Alexandrie diruit dictum Castrum et posuit liomines iu

villanova Nicie.

Item est feudum dicti comunis Ast ut patet in titulo Canelli in capitulo secundo

posito sub rubrica de quitatione et dono etc, dominorum de Canelio et in quodam

alio capitulo venditionis in dicto titulo et in quodam alio capitulo posito in titulo

sancti Marciani.

• Ihi iiotatar. Et alia instrumenta spei-tantia tlicto castro et loco sunt iIoscriiHa sul) titulo Castrorum Canelli et

Sancti Marciani.
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439. De possessione datii corauni Astensi per Henricum simplicem, Albertum de canellis et

certos infrascriptos, de Castro Inferiori de Calamandrana. 1217. 17 Dccenibris. — 440. De posses-

sione data comuni Astensi per Henricuni simplicem pro se et nomine corsortura suorura dc Montestono.

1217. 17 Decembris. — 441. De possessione data comuni Astensi per Henricum mastrochium de

medietate Castri Calamandrane. 1217. 17 Decerabris. — 442. Dc confirmatione facta per Conradum

consanguineum Ogerij Suzzij de vendicione quam frater eius et consanguinei fecerunt corauni Ast dc

Calamandrana. 1217. 17 Decembris. — 443. De abrenunciatioue fidelitatis facta per infrascriptos liomi-

ncs de eorura hominibus quos habebant in Calaniandrana. 1217. 17 Decembris.

(FoL 135) LXIII. De castro Sexami. Castrum et villa Sexami est feiidum comunis

Astensis ut patet in titulo Canelli. In capitulo 11. posito sub rubrica de quitatione

et dono etc. dominorum de Canelio, Et in quodam alio capitulo venditionis posito

in dicto titulo. Et in qiiodam alio capitulo posito sub titulo sancti Marciani.

444. De possessione data corauni Asteusi per dominnm .\nsalduni de Canellio pro se ct nomine

consortum suorum de castro Sexarai. 1217. 18 Decembris. — 415. De abrenunciatione fidelitatis

dictcrum Ansaldi, Henrici simplicis et Henrici raastrochij. 1217. 18 Decembris.

LXIV. De Lovazolio. Castrum et villa Lovazoli est feudum comunis Astensis ut

patet etiam in titulo Canelli capitulo II, posito sub rubiica de quitacione et dono etc.

dominorum de Canelio, Et in quodara alio capitulo venditionis posito sub titulo sancti

Marciani.

446. De possessione data comuni Astensi per infrascriptos liomines de lovazolio de Castro

lovazoli, Et de abrenunciatione fidelitatis suorum horainum lovazoli. 1217. 18 Decembris. — 417. De

procura dominorum de Canelio facta occasione infrascriptorum pactorum et conventionum. 1274.

19 Septembris. — 448. Pacta et Eenovationes fidelitatura inter coraune astense facta pro una parte,

ct dominos de Canellio et de calaraandrana pro altera, occasione Lovazoli. 1274. 21 Septembris. —
{Ful. 136) 449. De quadam approbatione et Katificatione focta per Bertolameum filium quondam

Gavarij de Canellis et suorum consortum et de eorura fidelitate facta comuni Astensi occasione lova-

zolij. 1274. 2 Octobris. — 450. De quadam alia approbatione et Ratificatione facta per infrascriptos

dominos et de eorum fidelitate facta comuni Astensi occasione lovazolij. 1274. 4 Octobris. — {Fol. 137}

451. De quadara ratificatione fiicta per henricum simplicem et de fidelitate facta per eum comuni

Astensi. 1274. 21 Octobris.

{FoJ. 138) LXV. De Castro Sojrani. Castrum et villa Soyrani est feudum comuuis

Astensis ut patet in titulo Canelli in capitulo II, posito sub rubrica de dono etc.

dominorum de Canellio Et in quodam alio capitulo vendicionis posito sub dicto titulo,

et in quodam alio capitulo posito sub titulo Sancti Marciani.

LXVI. De Garbazola. Castrum et villa Garbazole est feudum comunis Astensis,

Et comune Alexandrie diruit dictum castrum et posuit homines in villa nova Nicie.

Item est feudum comunis astensis ut patet in titulo Canelli in capitulo secundo

posito sub rubrica de quitatione et dono etc. dominorum de Canelio, Et iu quodam

alio capitulo vendicionis posito sub dicto titulo, Et in quodam alio capitulo posito

sub titulo Sancti Marciani.

LXVIL De Castro Eupis. Castrum Kupis appellatum Rocha Aracij est de civibus

astensibus, de promissione domini Bonefaci astensis episcopi, de Maxio de Rupe et

de Insula, Et de quarta parte Comitatus Serrelonge.

452. De possessione data comuni Astensi per dominum Bonefacium Astensem episcopum de

Castro Rupe. 1198. 27 Maii. — 453. De quadam protostatione facta per dominum Guillelmum gino-

rium abbatem vallisimbrose arbitrum etc. ut infra prout iiiferius continetur. 1217. 1 .\prilis. — 454 Do
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(Hiadam protostationo facta iior doiiiimiin (iuillclmum ginoriiim .ibbatem Vallisimbroso arbitrum ut

iiifra i)rout iiifi-rius coiitiiictur. 1217. 2 Aprilis. — (AW. 13'.)) •15,'). Dc quadam protcstationc facta jier

nia"istrum Boiiuiiiiolianum iudicoin ct siiidicum coinuiiis astonsis prout inforius coiitiuotur. 1217.

2 .\prilis. — 15(5. De iuramouto ct fidditato facta comuni astensi per infrascriptos homines de llupe,

(lo Castro Rupis. 1221. 27 Junii. — 157. l)c licentia et arbitrio datis per comune astensa domino

Guidoni de laiidriano potestati astensi prout inferius continetur. 1221. 17 Aprilis. — 4158. De (inadam

condemnatioiie facta per dominum Rollauduin medicum iudicom domini potestatis Astensis occasione

silve Kupis. 1201). 1'.) Decembris.

{Fui. 140) LXVIII. De Montaldo et Kupecula.

451). De donatione facta comuiii Astcnsi per darnicellam uxorem quondam Alberti Marchionis

Incisie nomino infrascriptorum et iilios infrascriptos de Castris et villis liupecule et Montaldi. 1190.

13 Decombris. — [FolAll) 4(50. De fidelitato facta comuni .Astensi per infrascriptos de Rupecula.

1190. 13 Decembris. — 4G1. De fidelitate facta coinuni Astensi per infrascriptos homines de Mon-

taldo. 1190. 14 Docembris. — 4(52. De fidelitato et donatione facta comuni Astensi per Opizonem

et Jacobum filios quondam Alberti de Encisia de Rupecula et Montaldo. 119(5. 5 Aprilis. — 463. De

divisione facta iutor doininuin Guilelinum Marchiouom Encisie dominum Manfredum Rayinondura et

Paganum et Jacobum fratres ejus, do Castro encisie. 1203. Docembris. — 4G4. De investitura facta

pcr coraune astense in Johaninura de Rupecula Recipiontem suo et fratrum suorura n^raine ad rectum

foudum, de medie.ate Castri et ville Rupecule. 1277. 26 Septerabris. — 465. De fidelitate fa?ta comuni

Astensi per Johaninum de Rupecula suo nomine et noraine fratrura suoruin de modietate Rupecule

ot Montuldi. 1277. 26 Septcinbris. — [FoL 142) 466. De quadatn cessione d.it.i comuni Astensi per

iufrascriptum dominum Obertum de libris CV. occasione Rupecule. 1280. 15 Octobris. — 467. De

fine et refutatione facta versus comune Ast per dominum Bonefacium Marchionein montisferati de

eo quod acquisiverat iii Montaldo. 1188. 26 Augusti. — 468. De quadam confessione facta versus

comune Ast per dominura Henricura de lucisia prout infra continetur. 1210. 12 Octobris. — 469. De

fidelitate facta comuni Asteusi por dorainum Manfredum et Oppizonera eius fratrem Marchioues encisie,

occasione Rupecule et Montaldi. 1210. 12 Septerabris. — (Ful. 143) 470. De investitura facta comuni

astensi in rectum feudum in dominum Manfredum marchionem de Encisia et dorainum Opizonem

fratrem eius de Castro et villa Rupecule. 1210. 12 Septembris. — 471. De fidelitate facta comuni

Astensi por doininum Heuricura Marchionem de Rocheta occasione Montaldi et Rupecule. 1257.

22 Marcii. — 472. De fidelitate facta corauni Astensi per dominum Jacobum marchionem de Rocheta

occasione Rupecule et Montaldi. 1257. 24 Marcii. — 473. De fidelitate facta comuni Ast per Albertura

de Rocheta marchionem occasione Rupecule et montaldi. 1269. 8 Aprilis. — 474. De investitura facta

ad rectum feudum per comune Astense in dorainum paganura Marchionem de Rocheta (filiuiu henrici)

marchionis de eo quod tenet iu Montaldo et Rupecula. 1291. 13 Marcii.

(Fo/. 145) LXIX. De Curticellis.

475. De donatione sive dono facto comuni ast per Gualam filiuni quondam Guilelmi de viginti,

de Xil* parte Custri et ville Curticellarum. 1202. 23 Decembris. — 476. De donatione facta coinuni

Astensi per Manfredum Monacum de viginti et heniicum eius nepotem eorura nomine et Guaio fratris

ipsius henrici, de III." parte et VIII.^ parte V.® partis Curticellarura. 1202. 12 Decembris. — 477. De

Investitura facta per Comune Astense ad rectum foudum in Conradura de Cathena et certos suos

consortes Infrascriptos de Castro et Villa Curticellarum. 1282. 15 Novembris. — 478. De Investitura

facta per Comune Astense ad rectum feudura in henricum bossum pt Guallain fratrein eius de eorum

parto Curticellarum et de eorum fidelitat(\ 1215. 11 Junii.

{Foi. UG) LXX. De Coxaiio.

479. De Citaniatico Jacobi amfosi, Nicoleti gatti et guielmi ficte, et Benedicti amfosi sin-

dicorum comunis Coxani. 127/. 12 Maii. — {Fol. 147) 480. De ratificatione fac.ta per Manuellem filium

domini Oddonis Marchioni j de Coxano de suprascripta vonditiono facta comuni astonsi. 1277. 12 Maii.

481. De quodam pronunciamento facto per dominum Ansaldum z ' am potestatem Astensein cum con-

silio Sindicorum et advocatorum coraunis Astonsis prout inferius oontinetur. 1280. 29 Februarii. —
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482. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout inferius continetur. 1280. 29 Pebrua-

rii. — {Fol. 148) 483. De quodam pronunciamento facto contra Comune Astense per dorainum Ansaldum

Zebam potestatem astensem cum consilio infrascriptorum Sindicorum prout infra continetur. 1280.

29 Februarii. — 484. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout inferius continetur.

1280. 29 Februaiii. — 485. De quodam alio pronunciamento facto prout supra prout inferius conti-